



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2021

PROCESSO SEI N.º 0001281-56.2021.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03/2021

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Arcinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Luann de Matos Oliveira Soares**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **aquisição de materiais de expediente e outros itens para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.ºs 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0001281-56.2021.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

|                                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| EMPRESA: E S AMORIM                                                                                |
| CNPJ: 40.194.606/0001-20                                                                           |
| END: Rua General Osório, nº 149, Vila Passos, São Luís/MA, CEP 65.025-250, Telefone (98)99142-9012 |
| REPRESENTANTE LEGAL: EURYCLIDES SILVA AMORIM[L <sup>CR</sup> L]                                    |
| CPF N.º 007.997.523-20      RG N.º. 14266392000-9 SSP/MA                                           |
| E-MAIL: esilvaamorim@hotmail.com                                                                   |

| ITEM               | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNID  | QTDE  | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------------------|------------------|
| 04                 | <b>Clipe tipo niquelado</b> , material aço inox, formato paralelo, nº 6/0, em caixas com 50 unidades. Embalagem em material reciclado.<br><b>MARCA/MODELO:</b> Bacchi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Caixa | 260   | 1,85                | <b>481,00</b>    |
| 07                 | <b>Copo descartável</b> para água, capacidade 180ml, em poliestireno branco, reciclável, atóxico, corpo frisado, peso mínimo de 0,75g, fabricados em conformidade com a NBR 14865/2012 da ABNT, em sacos plásticos com 100 unidades, com selo de segurança do INMETRO. Entregar em caixas com 25 centos.<br><b>MARCA/MODELO:</b> Coposul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Cento | 6.000 | 3,03                | <b>18.180,00</b> |
| 09                 | <b>Extrator de grampo</b> , com garras, tipo piranha, em aço cromado, estrutura externa em plástico de formato anatômico. Em caixa individual em material reciclável.<br><b>MARCA/MODELO:</b> Adeck                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid. | 160   | 2,99                | <b>478,40</b>    |
| 10                 | <b>Grampeador</b> metálico, tipo anatômico, para grampo 26/6, acabamento niquelado, dupla posição de fixação de grampo, capacidade para grampear 30 fls. de papel de 75 g/m². Capacidade de carga de até 200 grampos 26/6. Material reciclável.<br><b>MARCA/MODELO:</b> Jocar Office                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid. | 580   | 20,50               | <b>11.890,00</b> |
| 21                 | <b>Perfurador de papel</b> , em metal, capacidade de perfurar 50 folhas ou mais, de papel 75g/m2, com marginador e aparador plástico, cores cinza, azul, verde ou preta. Material reciclável, com selo do INMETRO.<br><b>MARCA/MODELO:</b> BRW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unid. | 150   | 33,00               | <b>4.950,00</b>  |
| 22                 | <b>Pincel</b> marcador permanente, tipo <b>pincel atômico</b> , descartável, escrita grossa (4 a 6mm), tinta à base de álcool, para uso em papel, cartolina ou papelão, com ponta de feltro chanfrada indeformável. Indicação da cor na tampa, no corpo, ou expresso no corpo do pincel. Nas cores azul (40%), vermelho (20%) e preto (40%). Com validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo pelo TRE. Apresentados em embalagem original do fabricante. Indicação de marca, prazo de validade e outras informações do fabricante gravadas no corpo do pincel. Prazo de validade expresso na embalagem ou no corpo do pincel e não inferior a 18 meses a partir do recebimento definitivo pelo TRE. Marcas de referência: <i>Pilot, Bic, Faber-Castell</i> ou similares. Material reciclável. Corpo reciclável.<br><b>MARCA/MODELO:</b> Radex | Unid. | 620   | 1,30                | <b>806,00</b>    |
| 25                 | <b>Prancheta</b> para papéis, em acrílico ou poliestireno rígido de alto impacto, opaco, com prendedor metálico para papel, com mola e suporte para pendurar. Dimensões: 23cm x 33cm permitida variação máxima de 15mm em cada lado).<br><b>MARCA/MODELO:</b> Dello                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid. | 180   | 9,40                | <b>1.692,00</b>  |
| <b>TOTAL GERAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |                     | <b>38.477,40</b> |

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0001281-56.2021.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 03/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

**LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES**

Diretor-Geral

**EURYCLIDES SILVA AMORIM**

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **EURYCLIDES SILVA AMORIM, Usuário Externo**, em 05/05/2021, às 14:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES, Diretor Geral**, em 12/05/2021, às 16:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1421428** e o código CRC **87A49511**.

|                           |           |
|---------------------------|-----------|
| 0001281-56.2021.6.27.8000 | 1421428v2 |
|---------------------------|-----------|